VS series
flow measurement
Precision dosing
Hydraulic systems
Systems monitoring
Open/Closed
loop control
Process control

2
3
Typenschlüssel
10
11
Connection of VS Flow Meters
in hazardous areas
Anschluss Volumensensor VS
im Ex-Bereich
Explosionsgefährter Bereich
Hazardous area
Sicherer Bereich
safe area
Sicherheitsbarriere
safety barrier
9004/01-168-050-00
Sicherheitsbarrieren von
safety barrier from
Fa. R. Stahl
(siehe Seite 19)
(see page 19)
Sicherheitsbarriere
safety barrier
9001/01-168-050-10
PA = Potential-Ausgleich
PA = potential equalisation
4
3
4
3
4
3 1
2
1
2
400 Ω
400 Ω
1
2
Volumensensor: in Ex-Ausführung
Ex-Zulassung: EEx ia IIC T6
Zulassungs-Nr.: L.C.I.E. 92C6039 X
flowmeter: Ex model
approval code: EEx ia IIC T6
certification no.: L.C.I.E. 92C6039 X
Sicherheitsbarriere
safety barrier
9001/01-168-050-10
Auswerte-Elektronik
electronic unit
+ 12 V DC
0 Volt
Kanal 1 /channel 1
Kanal 2 / channel 2
0 Volt
/ PA
Tragschiene / rail
NS 35/15 EN 50022
PA PA
/ PA
braun
weiß
schwarz
blau
+ U
0 Volt
1
2
4
3
VSE GmbH
Hönnestraße 47
58809 Neuenrade